

### سه‌میهِ عشايرِ درِ دانشگاه فرهنگيان

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش از تخصیص ۲ هزار سه‌میهِ به دانش‌آموزان صد درصد عشایری در کنکور دانشگاه فرهنگیان خبر داد.

علی تیرگری در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه در کنکور دانشگاه فرهنگیان سه‌میهِ خوبی برای دانش‌آموزان عشایر در نظر گرفته شده است، اظهار کرد: امسال در کنکور دانشگاه فرهنگیان دو هزار سه‌میهِ برای دانش‌آموزان عشایر گرفته‌ایم یعنی از حدود ۲۵ هزار جذبی که وزیر آموزش و پرورش برای جذب در دانشگاه فرهنگیان داشته‌اند، دو هزار نفر آن از دانش‌آموزان عشایر هستند. البته همه تلاش ما این است که این دو هزار سه‌میهِ به دانش‌آموزان صد درصد عشایری تخصیص داده شود.
مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش و پرورش تأکید کرد: اعتقاد ما بر این است که دانش‌آموزی که متوسطه اول و دوم را در مدرسه عشایری که کد عشایری دارد گذرانده باشد، می‌تواند از این سه‌میهِ دو هزار نفری برای ورود به دانشگاه فرهنگیان بهره‌برد.

تیرگری همچنین در مورد تشکیل مدارس سیمپاد عشایری بیان کرد: مطابق صحت و رایزنی با سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان در راستای تعریف و ایجاد مدارس استعداد درخشان ویژه دانش‌آموزان عشایر برنامه‌هایی داریم.

#### تکمیل سازه پارکینگ نیاپش

پارکینگ مینایی طی روزهای آتی به بهره‌برداری می‌رسد. معاون شهردار تهران با پرداختن به پروژه پارکینگ نیاپش گفت: در ۴ الی ۵ ماه آینده سازه این پارکینگ تکمیل می‌شود و بعد از آن بابت تأسیسات پروژه را خواهیم داشت.
امیدواریم این پارکینگ در همین دوره از مدیریت شهری به افتتاح برسد. به گزارش سایت شهر، هادی حق بین معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در آیین بهره‌برداری از ۶۰ پروژه عمرانی، ترافیکی، خدمات شهری و فرهنگی اجتماعی شهرداری منطقه ۳ که عصر شنبه- ۵ اسفند ۱۴۰۲ - در صندوسومین پویش امید و افتخار در بوستان ملت برگزار شد با بیان اینکه در پروژه‌هایی که در سطح مناطق و حتی پروژه‌های فرامنطقه‌ای که اجرا می‌شود، اثرگذاری و رضایتمندی شهروندان مهم است، اظهار کرد: سال آینده نهضت أسفالت را در مناطق پادامه خواهیم داد و در منطقه ۳ ریزگردها پیهود أسفالت معابر بزرگراهی را پیگیری می‌کنیم.

### همکاری ایران وقطر در حوزه سلامت

در دیدار وزرای بهداشت ایران و قطر، تقویت تانسبات حوزه سلامت دو کشور مورد تأکید طرفین قرار گرفت.
بهرام عین‌اللهی در دیدار با حنان الکواری، وزیر بهداشت قطر در حاشیه‌همایش بین‌المللی کیفیت و ایمنی در مراقبت‌های بهداشت و درمان در دوحه برگزار شد، با اشاره به لزوم همکاری های منطقه‌ای برای مقابله با بیماری‌ها، اظهار کرد: می‌توانیم به کمک بسیاری از کشورهای منطقه در زمینه بیماری‌های واگیر بشتابیم.
اوز آمادگی دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران برای همکاری با کشور قطر در زمینه‌های علمی، پژوهشی و آموزشی خبر داد و تأکید کرد: باید ارتباط دانشمندان دو کشور در زمینه کارهای پژوهشی، عملیاتی و میدانی توسعه‌یابد. وزیر بهداشت کشورمان ضمن اعلام آمادگی وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران برای گسترش همکاری‌های سلامت با قطر، افزود: این همکاری‌ها می‌تواند در زمینه گردشگری سلامت، تبادل استاد و دانشجویان، تدابیر بهداشتی و مقابله با بیماری‌ها شکل گرفته و تقویت شود. حنان الکواری، وزیر بهداشت قطر نیز در این دیدار از آمادگی این کشور برای گسترش همکاری‌های منطقه‌ای و مشترک با ایران در حوزه سلامت خبر داد و گفت: تبادل استادان علوم پزشکی بین دو کشور به ارتقای سلامت همگانی و دانش پزشکی می‌انجامد.

#### نوسازی ۱۹ خط اتوبوسرانی

بر اساس اعلام روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، ۱۹ خط اتوبوسرانی در غرب پایتخت نوسازی شد. با نوسازی ناوگان دو خط اتوبوسرانی کد ۳۲۴ (شهرک شهید باقری - پایانه متروی صادقیه) و ۳۲۵ (شهرک شهید باقری - پایانه مترو چیتگر)، در مجموع ۱۹ خط اتوبوسرانی در منطقه غرب پایتخت نوسازی شد. در ادامه نوسازی خطوط مناطق غرب تهران، از صبح روز جمعه، ۱۴ دستگاه اتوبوس نو فعالیت خود را در شمال تهران کردیم. بر اساس اعلام روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، از دهه مبارک فجر تا امروز، نوسازی ۱۹ خط اتوبوسرانی غرب تهران در مناطق ۵،۲، ۱۱،۶، ۲۲ و راهبریی شرکت خودرو سروسیر شهر و با اختصاص ۱۲۴ دستگاه اتوبوس نونجام شده است.

سده شنبه ۰۸ • ۰۲ • ۱۴۰۲  
شعبان ۱۷ / ۱۴۴۵ قوریه ۲۰۲۴

سال پنجم شماره ۱۷۷۸

نگاهی به تبعات بارش برف در اقصی نقاط کشور :

# عصر یخبندان



**یک کارشناس هواشناسی: در کشورهای مختلف جهان، سه تا چهار ماه جلوتر پیش‌بینی‌های درستی را انجام می‌دهند اما**

**متأسفانه سازمان هواشناسی کشورمان از ارائه چنین پیش‌بینی‌هایی ناتوان است**

**آرمان ملی:** بر اساس جدیدترین گزارش‌های هواشناسی بارش باران و برف در کشور تا جمعه ادامه داشته و بنا به اخباری که در شبکه‌های اجتماعی و فضای رسانه‌ای دست‌به‌دست می‌شود جمعه و شنبه آینده روزهای سرد و یخبندانی در پی خواهیم داشت و احتمال اینکه مدارس هم ادارات به خاطر یخبندان و هم صرفه‌جویی در مصرف گاز تعطیل باشند، می‌رود. سال گذشته هم در پی بارش برف و نیز غافلگیری به وجود آمده، مشکلاتی در کمبود انرژی و قطعی به وجود آمد.

روز یکشنبه و درست در حالی‌که مردم تهران از بارش برف در سال جاری ناامید شده و در شب‌های پرازدحام عید خود را برای سال جدیدی آماده می‌کردند، بارش چند ساعته و مدام برف اسفندماهی همه را غافلگیر و مناظری زیبا در سطح شهر خلق کرد. برفی که در شهرهای دیگر هم بارید و تیرهایی که واژه یخبندان را به همراه داشتند، سرتیتر اخبار اجتماعی رسانه‌ها شد. از مداری که تعطیل و غیر حضوری شدند تا آنچه از تغییر ساعت کاری ادارات گفته و بعدا تکذیب شد: وارگون شدن برخی اتومبیل‌ها، مسدودشدن جاده‌ها و عملیات برف‌روبی در اقصی نقاط کشور، باگشت برخی پروازها و در نهایت توصیه‌های مسئولان در تقهیم این نکته که شرایط جوی مساعد نیست و شهروندان از سفر پرهیز کنند. در این گزارش زمستانی و برفی علاوه بر اشاره به تبعات بارش برف و یخبندان نگاهی هم به سخنان یک کارشناس هواشناسی می‌اندازیم که از ناتوانی سازمان هواشناسی در پیش‌بینی بلندمدت آب و هوا سخن به میان آورده است؛ اتفاقی که در سال جاری به ویژه در روزهای بسیار آلوده هوا در پیش‌بینی بارندگی‌های وازش باد تکرار شد. باید گفت که این پیش‌بینی‌ها هم می‌تواند در ده غافلگیری‌ها و در راستای آن قرار گیرد.

#### هوا سرد این هفته در یک نگاه

همان‌طور که گفته شد بنا به اعلام سازمان هواشناسی کشور، بارش باران و برف در کشور تا جمعه ادامه خواهد داشت و در تهران هم شاهد یخبندان سطح زمین و تداوم هوای سرد خواهیم بود و جمعه را که رد کنیم، از گسترده‌گی فعالیت سامانه بارشی کاسته خواهد شد. روز گذشته بیش‌ترین بارش‌ها در نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان، شرق هرمزگان، جنوب کرمان، غرب سواحل دریای خزر، قوق، اسفهان و مرکزی رخ داد. همچنین استان‌های شمال شرق، شرق، جنوب شرق، سواحل دریای خزر، بخش‌هایی از مرکز و جنوب غرب و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز شاهد برف و باران و وزش باد بودند. هواشناسی پیش‌بینی کرد که امروز، سه شنبه هم بارش‌ها در مناطقی که گفته شد به صورت پراکنده تداوم خواهد داشت و از اواخر امروز، موج جدید بارشی از سمت غرب و جنوب غرب وارد کشور می‌شود. فردا چهارشنبه، ۹ اسفند هم یک فعالیت سامانه بارشی جدید در کشور تقویت شده و تقریباً برای بیشتر استان‌های کشور به ویژه غرب سواحل دریای خزر و نیمه شمالی استان‌های فارس و کرمان، بارش برف و باران وزش باد نسبتاً شدید پیش‌بینی شده. اما این سامانه بارشی روز پنجشنبه هم خودی می‌نماید و بجز مناطقی از شمال غرب، غرب و جنوب کشور در سایر مناطق کشور به فعالیت خود ادامه خواهد داد و به این ترتیب، ما شاهد تداوم بارش برف و باران و وزش باد نسبتاً شدید در این بخش شرقی کشور خواهیم بود. شدت بارش در روز پنجشنبه برای جنوب استان سیستان و بلوچستان پیش‌بینی شده. روز جمعه، ۱۰ اسفند از گسترده‌گی فعالیت سامانه بارشی کاسته خواهد شد و بارش‌ها با شدت کمتر تنها در شرق سواحل دریای خزر و بخش‌هایی از شمال شرق، شرق و جنوب شرق کشور پیش‌بینی شده است. اما این بارش‌ها و

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران از ورود نسل جدید پیل‌های عابر پیاده خبر داد:

## رِمپ به جای پله!

ایجاد می‌کند، گفت: پیشنهاد دادیم که از نسل جدید پل‌های عابر پیاده استفاده شود که علاوه بر اینکه بتنی هستند، به جای پله از رمپ استفاده شود که علاوه بر زیبایی و معماری پل‌ها، در امر نگهداشت این پل‌ها شرایط متفاوت‌تر و بهتری را خواهیم داشت. حق بین با بیان اینکه پل‌های عابر پیاده مکانیزه چهره شهر را صنعتی کرده و در بحث نگهداشت مورد آسیب و سرعت قرار می‌گیرند و ما پیشنهاد کلی دادیم تا به جای مکانیزه بودن پل‌ها و یا استفاده از پله، از رمپ استفاده شود، گفت: طراحی برخی از این پل‌ها آغاز شده و پیمانکاران

نیز انتخاب شدند منتها اجرای اینگونه

پل‌ها قابل تعمیم به هر مکانی نیست. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با بیان اینکه پیش از این نیز از پل‌های عابر پیاده دارای رمپ، استفاده می‌شد؛ اما آن پل‌ها فلزی بودند، افزود: پل‌های جدید عابراین پیاده بتنی بوده و قرار است منقش به طرح‌های معماری ایرانی– اسلامی شوند و می‌شود که در بحث نگهداشت در دراز مدت هزینه‌های مستمر را کاهش می‌دهد. حق بین در مورد زمان بهره‌برداری از این پل‌های جدید عابر پیاده، اظهار کرد: بر

اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، به نظر

می‌رسد که در شش ماهه نخست سال آینده اولین پل نصب شود؛ اما طراحی و نصب این پل‌ها ملحقطانی دارد که مکان‌یابی و امکان‌سنجی‌ها با همکاری سازمان زیباسازی در حال انجام است، به زودی نهایی می‌شود. او با اشاره به تفویض اختیار به معاونت فنی و عمرانی برای مدیریت و بهسازی پل‌های مکانیزه عابر پیاده در سطح شهر، گفت: در مورد پل‌های عابر مکانیزه مشکلاتی ایجاد شده که حسب دستور حتما معاونت فنی و عمرانی وارد می‌شود و سعی می‌کنیم که نسبت به بهسازی این پل‌ها اقدام شود.

# آرامش مله

## اجتماعی

#### استان‌ها

### ورود هرگونه پرنده به کردستان ممنوع شد

مدیرکل حفاظت از محیط زیست کردستان با بیان اینکه بیماری آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان از بیماری‌های واگیر و کشنده پرندگان است، گفت: این بیماری توسط ویروس نوع A که تمایل زیادی به سلول‌های مخاطی به ویژه دستگاه تنفس و گوارش دارد، ایجاد می‌شود. مدیرکل حفاظت از محیط زیست کردستان گفت: ورود هرگونه پرنده بدون مجوزهای قانونی از سوی محیط زیست و دامپزشکی به استان ممنوع است. اقبال حمیدی گفت: چند روز گذشته چند محموله پرنده (کبوترهایی مسابقه) که با هدف مسابقه از جنوب کشور وارد استان شده بود، توسط مأموران اجرایی توقیف شد. به گزارش تابناک، او اظهار کرد: این چند محوله در شهرستان‌های سنندج، سقز و کامیاران با بیش از ۲ هزار و ۰۰۰ کبوتر چاهی (جهت مسابقه) بلافاصله توسط نیروهای یک شناسایی و قبل از پرواز توقیف شدند. مدیرکل حفاظت محیط زیست کردستان افزود: این محموله‌ها با هماهنگی و بررسی دامپزشکی و دستور مراجع قضائی به استان مبدأ عودت داده شدند. حمیدی ادامه داد: با همکاری حفاظت از محیط زیست، هرگونه شکار و صید پرندگان در این ایام ممنوع بوده و به هیچ وجه صیادان و شکارچیان حق صید و شکار پرندگان بومی و یا مهاجر را ندارند.

او یادآور شد: چنانچه موارد مشکوکی از صید و شکار پرندگان بومی و یا مهاجر مشاهده شود، امکان ارائه گزارش آن با سامانه ۱۵۰۴ وجود دارد تا برخورد جدی با متخلفان انجام شود.

### روستای بیشه

#### در فهرست ثبت جهانی جهانگردی

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان گفت: روستای هدف گردشگری بیشه در فهرست ۸ روستای کاندیدای جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۴ برای ثبت در فهرست بهترین روستاهای جهانی جهانگردی قرار گرفت. عطا حسن پور در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: معاون گردشگری کشور طی نامه‌ای به استانداری لرستان تشکیل کمیته ثبت جهانی روستای بیشه را پیشنهاد داده است. او افزود: در این راستا اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان در روزهای آینده جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر را با موضوع تشکیل کمیته ثبت جهانی بیشه و تعیین وظایف دستگاه‌ها برگزار خواهد کرد. مدیرکل میراث فرهنگی لرستان گفت: برای ثبت جهانی این روستا نیز به کمک همه دستگاه‌های اجرایی، تشکل‌های مردم نهاد و مردم لرستان است تا بتوان نسبت به ارتقای شاخص‌های ۹ گانه در روستا اقدام کرد. روستای هدف گردشگری بیشه در حاشیه‌راه آهن سراسری تهران به جنوب و در کنار آبشاری زیبا به نام این در ۷۰ کیلومتری خرم‌آباد قرار گرفته است.

### پرداخت وام ازدواج در آذربایجان غربی

مدیر کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی گفت: ۶۹ درصد از متقاضیان تسهیلات ازدواج در استان وام خود را دریافت کرده‌اند. سجاد بیرامی با اشاره به اینکه میزان پرداخت وام ازدواج نسبت به مدت زمان بیش از گذشته خود روند افزایشی دارد، تصریح کرد: در سال جاری بیش از ۶۵ میلیارد و ۲۰۹ میلیون ریال تسهیلات ازدواج به جوانان پرداخت شده است. بیرامی با اشاره به اینکه یکی از اولویت‌های دولت، پرداخت تسهیلات ازدواج به جوانان است، خاطر نشان کرد: در بخش ارائه تسهیلات از شهروین سال جاری تاکنون رتبه‌بندی استان از ۲۳ به رتبه ۳ صعود کرده است. مدیر کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی یادآور شد: در سال جاری تعداد متقاضیان تسهیلات ازدواج ۴۶ هزار و ۳۷۵ فقره بوده که در حال حاضر ۱۲ هزار و ۲۱۳ فقره، پشت نوبت دریافت تسهیلات ازدواج هستند.

### آماده‌سازی ۵۰۰ نقطه ارومیه

### برای تبلیغات انتخاباتی

تبلیغات داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی در ارومیه در حالی وارد چهارمین روز خود شد که برخی از تنه درختان هم برای اویختن تبلیغات و تصاویر خود استفاده کردند البته باید اذعان کرد بازار تبلیغات فعلا در فضای مجازی گرم‌تر از فضاهای شهری است. حسین مهدی زاده بیان کرد: مدیریت شهری در سال جاری در بیش از ۵۰۰ نقطه شهر دیوارهای سفید برای انتخابات مجلس و خیرگان آماده کرده است. مهدی زاده با بیان اینکه، طی دو سال گذشته در حوزه سیما و منظر شهری شاهد هزینه‌های زیادی به واسطه بد اخلاقی‌های انتخاباتی در دوره ششم شورا بودیم گفت: کاندیداها باید بدانند برطرف کردن این فضاهای بد منظر هزینه‌های گزاف باید پرداخت شود. او هدف از برایی مکان‌های تبلیغاتی در سطح شهر ارومیه را رعایت عدالت و فراهم کردن مکان مناسب برای معرفی کاندیداها عنوان کرد و گفت: این نقاط با هدف جلوگیری از آشفتگی بصری، حفظ زیبایی سیما و منظر سطح شهر و همچنین نظم بخشی به تبلیغات نامزد‌های انتخاباتی تعیین شده و کاندیداها نباید در مکان دیگری نسبت به تبلیغات خود اقدام کنند. مهدی زاده با بیان اینکه فضای متعارف، عادلانه و تعریف‌شده و طبق استانداردهای وزارت کشور را در اختیار نامزدهای انتخاباتی قرار دادیم یادآور شد: اگر در فضای خارج از فضای تعیین شده شاهد تبلیغات باشیم، کمیته تبلیغات شهری با محرویت فرمانداری ارومیه نسبت به امحای آن اقدام خواهد کرد.

### روی خط آرمان ملی

**۸۸۱۰۵۰۰۲**

### ترافیک تهران

ترافیک تهران در چند هفته اخیر به حدی سنگین شده که تردد در بیشتر معابر به ویژه در ساعات شلوغ به کندی انجام می‌شود و همین موضوع عتلاف وقت و سلب آسایش رانندگان را به دنبال دارد. چرا کسی درباره معضل به این بزرگی احساس مسئولیت نمی‌کند؟ چرا این مشکل هر روز دارد ابعاد بزرگ‌تری به خود می‌گیرد؟

#### اسدولاز تهران